
ТИМЧАСОВА СЛІДЧА КОМІСІЯ
ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

з питань розслідування можливих порушень 
законодавства України у сфері оборони, 

антикорупційного законодавства України та дотримання 
прав і свобод людини під час дії воєнного стану

вул. М. Грушевського, 5, м. Київ, 01008,  www.rada.gov.ua

03 лютого 2026 року м. Київ

РІШЕННЯ № 3

Тимчасової слідчої комісії Верховної Ради України з питань розслідування 

можливих порушень законодавства України у сфері оборони, 

антикорупційного законодавства України та дотримання прав і свобод 

людини під час дії воєнного стану

Постановою Верховної Ради України від 17 грудня 2025 року №4731-IX 

утворено Тимчасову слідчу комісію Верховної Ради України з питань 

розслідування можливих порушень законодавства України у сфері оборони, 

антикорупційного законодавства України та дотримання прав і свобод людини під 

час дії воєнного стану (далі – Тимчасова слідча комісія).

З метою забезпечення фахової підтримки розслідування, надання 

консультацій та методичного супроводу діяльності Тимчасової слідчої комісії, 

керуючись статтями 7 та 12 Закону України «Про тимчасові слідчі комісії і 

тимчасові спеціальні комісії Верховної Ради України», враховуючи, що рішення 

приймається під час засідання Комісії (Протокол № 3), яке триває з 15.01.2026 та 

у якому було оголошено перерви до 21.01.2026 та 03.02.2026 відповідно, за 

наявності кворуму (присутні 10 членів Комісії), Тимчасова слідча комісія —

В И Р І Ш И Л А:

http://www.rada.gov.ua/


 2

1. Утворити Експертну раду при Тимчасовій слідчій комісії як 

консультативно-дорадчий орган.

2. Затвердити Положення про Експертну раду (додаток 1).

3. Затвердити персональний склад Експертної ради (додаток 2).

4. Доручити секретаріату Тимчасової слідчої комісії направити рішення 

керівнику Апарату Верховної Ради України та прохання щодо надання постійних 

перепусток членам Експертної ради. 

5. Координацію взаємодії з Експертною радою покласти на секретаріат 

Тимчасової слідчої комісії.

Голова Комісії Олексій ГОНЧАРЕНКО

Секретар Комісії Валентин НАЛИВАЙЧЕНКО



 3

Додаток 1

до Рішення Комісії № 3 

від 03.02.2026

ПОЛОЖЕННЯ

про Експертну раду при Тимчасовій слідчій комісії Верховної Ради України 

з питань розслідування можливих порушень законодавства України у сфері 

оборони, антикорупційного законодавства України та дотримання прав і 

свобод людини під час дії воєнного стану

1. Загальні положення

1.1. Експертна рада при Тимчасовій слідчій комісії (далі — Експертна 

рада) є консультативно-дорадчим органом, члени якої залучаються до роботи 

Комісії як експерти та фахівці у розумінні пункту 6 частини першої статті 12 

Закону України «Про тимчасові слідчі комісії і тимчасові спеціальні комісії 

Верховної Ради України». Експертна рада утворена для забезпечення фахового, 

наукового та методичного супроводу діяльності Тимчасової слідчої комісії 

Верховної Ради України з питань розслідування можливих порушень 

законодавства України у сфері оборони, антикорупційного законодавства України 

та дотримання прав і свобод людини під час дії воєнного стану (далі — Тимчасова 

слідча комісія, Комісія). 

1.2. Експертна рада утворюється на строк діяльності Тимчасової слідчої 

комісії та може бути припинена рішенням Тимчасової слідчої комісії.

1.3. У своїй діяльності Експертна рада керується Конституцією України, 

Законом України «Про тимчасові слідчі комісії і тимчасові спеціальні комісії 

Верховної Ради України», Постановою ВРУ № 4731-IX та цим Положенням.

1.4. Члени Експертної ради мають право за дозволом або за дорученням 

Голови Тимчасової слідчої комісії ознайомлюватися з документами і матеріалами, 



 4

що стосуються предмета розслідування, а також бути присутніми на засіданнях 

Комісії (її робочих груп) та брати участь в обговоренні питань.

2. Основні завдання

2.1. Надання наукових та фахових консультацій з питань, що є предметом 

розслідування Тимчасової слідчої комісії.

2.2. Надання роз’яснень щодо специфіки функціонування, внутрішніх 

процедур, регламентів та алгоритмів діяльності державних органів, установ та 

організацій, які делегували представників до складу Експертної ради.

2.3. Консультування щодо практичного застосування та виконання 

законодавства України у відповідних галузях державними органами та 

посадовими особами.

2.4. Методична допомога у підготовці та юридично грамотному 

формуванні проєктів запитів Тимчасової слідчої комісії з метою отримання 

максимально повних, релевантних даних та уникнення формальних відмов.

2.5. Попередній аналіз документів, матеріалів та відповідей, що надходять 

від державних органів та установ, на предмет їх повноти та відповідності 

фактичним процедурам, прийнятим у відповідних відомствах.

2.6. Участь у підготовці пропозицій до висновків та підсумкового звіту 

Тимчасової слідчої комісії.

2.7. Надання методичної допомоги робочим групам Тимчасової слідчої 

комісії у підготовці до проведення перевірок та опитувань.

3. Склад та формування Експертної ради

3.1. Експертна рада формується з представників, делегованих посадових, 

службових осіб органів державної влади, інших державних органів, органів 

місцевого самоврядування та керівників (або посадових осіб, які виконують їх 

обов’язки) підприємств, установ, організацій, громадських об’єднань, окремих 

громадян.

3.2. Персональний склад Експертної ради затверджується рішенням 

Тимчасової слідчої комісії. 



 5

3.3. Члени Експертної ради виконують свої обов’язки на громадських 

засадах.

4. Права та обов’язки членів Експертної ради

4.1. Члени Експертної ради мають право:

1) ознайомлюватися з матеріалами розслідування Тимчасової слідчої 

комісії (з дотриманням режиму секретності та таємниці слідства) за дозволу 

Голови Тимчасової слідчої комісії;

2) брати участь у засіданнях Тимчасової слідчої комісії та її робочих груп;

3) надавати письмові експертні висновки та пропозиції до порядку 

денного. 

4.2. Члени Експертної ради зобов’язані:

1) дотримуватися режиму повної конфіденційності щодо будь-яких 

відомостей, фактів та документів, які стали їм відомі у зв’язку з роботою в 

Експертній раді;

2) не розголошувати у будь-який спосіб (у медіа, соціальних мережах, 

приватних розмовах чи офіційному листуванні) інформацію про перебіг 

розслідування, зміст запитів Тимчасової слідчої комісії та отриманих відповідей;

3) усвідомлювати, що будь-яке розголошення або публічне використання 

матеріалів Тимчасової слідчої комісії дозволяється виключно за попереднім 

рішенням Голови Тимчасової слідчої комісії або керівника секретаріату 

Тимчасової слідчої комісії;

4) дотримуватися принципів об’єктивності та неупередженості під час 

надання консультацій;

5) попереджати секретаріат Тимчасової слідчої комісії про наявність 

конфлікту інтересів щодо питань, які розглядаються.

5. Організація роботи

5.1. Формою роботи Експертної ради є засідання або дистанційна робота 

над матеріалами за дорученням Голови Тимчасової слідчої комісії чи керівника 

секретаріату Тимчасової слідчої комісії.



 6

5.2. Координацію взаємодії Експертної ради із членами Тимчасової слідчої 

комісії здійснює Голова Тимчасової слідчої комісії, секретар Тимчасової слідчої 

комісії та керівник секретаріату Тимчасової слідчої комісії. 

5.3. Експертні висновки Експертної ради мають рекомендаційний характер 

для Тимчасової слідчої комісії.

6. Припинення діяльності

6.1. Діяльність Експертної ради припиняється одночасно з припиненням 

повноважень Тимчасової слідчої комісії або раніше за рішенням Тимчасової 

слідчої комісії.



 7

Додаток 2

до Рішення Комісії № 3 

від 03.02.2026

Персональний склад Експертної ради 

при Тимчасовій слідчій комісії Верховної Ради України з питань 

розслідування можливих порушень законодавства України у сфері оборони, 

антикорупційного законодавства України та дотримання прав і свобод 

людини під час дії воєнного стану

№ Установа Посада ПІБ

1 Рахункова палата Радник члена Рахункової палати Крюков Тимур 
Умарович

2
Тимчасово виконуючий обов’язки 
заступника Генерального інспектора 
Міністерства оборони України

Таран Дмитро 
Георгійович

3
Помічник начальника Головного 
управління – начальник юридичної служби 
Головного управління оборонних інновацій 

Ісламов Володимир 
Олегович

4

Міністерство 
оборони України

Заступник директора департаменту – 
начальник відділу з питань виявлення 
корупції Департаменту з питань 
запобігання та виявлення корупції 
Міністерства оборони України 

Бивалькевич Віктор
Володимирович

5
Директор Департаменту взаємодії з 
Національною поліцією України 
Міністерства внутрішніх справ України

Грінцов Микола 
Миколайович

6

Міністерство 
внутрішніх справ 
України

Заступник директора Департаменту – 
начальника управління формування та 
реалізації політики і контролю 
Департаменту взаємодії з Національною 
поліцією України Міністерства внутрішніх 
справ України

Науменко Олександр 
Васильович



 8

7

Головний спеціаліст відділу забезпечення 
формування та реалізації політики з питань 
безпеки, правопорядку і протидії 
злочинності управління формування та 
реалізації політики і контролю 
Департаменту взаємодії з Національною 
поліцією України Міністерства внутрішніх 
справ України

Дергай Віктор 
Вікторович

8
Заступник начальника другого управління 
Спеціалізованої прокуратури у сфері 
оборони (на правах Департаменту)

Жоган Андрій 
Анатолійович

9

Офіс Генерального 
прокурора

Прокурор відділу організації 
процесуального керівництва досудовим 
розслідуванням та підтримання публічного 
обвинувачення в обласних прокуратурах у 
кримінальних провадженнях щодо 
організованої злочинності управління 
нагляду за додержанням законів у сфері 
протидії організованій злочинності 
Департаменту нагляду за додержанням 
законів

Тализіна Яна Олегівна

10

Заступник начальника управління 
організації досудового розслідування – 
начальник 2-го відділу (організації 
розслідування корупційних злочинів) 
Головного слідчого управління

Гунько Віктор 
Юрійович

11
Заступник начальника Головного слідчого 
управління – начальник управління 
організації досудового розслідування

Луговий Віктор 
Олександрович

12

Національна 
поліція України

Заступник начальника управління – 
начальник 1-го відділу (протидії 
організованим злочинним групам в органах 
державної влади) 2-го управління (протидії 
організованим формам злочинності в 
органах державної влади) Департаменту 
стратегічних розслідувань

Луцишин Сергій 
Миколайович

13 Служба безпеки 
України

Заступник начальника
департаменту

Якубовський Максим 
Вікторович



 9

14 Заступник начальника служби Волошин Олег 
Васильович

15

Державна служба 
фінансового 
моніторингу 
України

Директор Юридичного департаменту Складанний Віталій 
Миколайович

16 Директор Департаменту фінансового 
моніторингу

Липська Анна 
Володимирівна

17

Національний банк 
України Начальник управління регулювання та 

методології Департаменту фінансового 
моніторингу

Пряженцева Ірина 
Миколаївна

18 Полковник, учасник бойових дій, ветеран 
військової служби

Ігнатьєв Олександр 
Сергійович


